
1 
 

«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ ОҚУ-АҒАРТУ, 

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ 

ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ САЛАЛЫҚ 

КӘСІПТІК ОДАҒЫ» ҚОҒАМДЫҚ 

БІРЛЕСТІГІ 

 

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 

«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ 

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

         АТҚАРУ КОМИТЕТІ                                              ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

 

ҚАУЛЫ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.02.2025 год                    № 4, п. 10 

 

О внесении изменений в список  

представителей Казахстанского  

отраслевого профессионального союза  

работников просвещения, науки и  

высшего образования в составе  

Отраслевой комиссии по социальному  

партнерству и регулированию  

социально-трудовых отношений  

в сфере науки и высшего образования  

Республики Казахстан. 

 

 

Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя Профсоюза 

Беженарова В.Ф. «О внесении изменений в список представителей 

Казахстанского отраслевого профессионального союза работников 

просвещения, науки и высшего образования в составе Отраслевой комиссии по 

социальному партнерству и регулированию социально-трудовых отношений в 

сфере науки и высшего образования Республики Казахстан», Исполнительный 

Комитет Казахстанского отраслевого профсоюза работников просвещения, 

науки и высшего образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Исключить из списка представителей Казахстанского отраслевого 

профессионального союза работников просвещения, науки и высшего 

образования в составе Отраслевой комиссии по социальному партнерству и 

регулированию социально-трудовых отношений в сфере науки и высшего 

образования Республики Казахстан Алпысбаеву Назым Амангазиевну – 

председателя филиала «Первичная профсоюзная организация сотрудников 

Карагандинского технического университета им. А. Сагинова». 

 

2. Ввести в список представителей Казахстанского отраслевого 

профессионального союза работников просвещения, науки и высшего 

образования в составе Отраслевой комиссии по социальному партнерству и 

регулированию социально-трудовых отношений в сфере науки и высшего 

образования Республики Казахстан Муханбеткалиева Есбола Есенбайұлы – 



2 
 

главного специалиста по работе с организациями науки и высшего образования 

аппарата Центрального Комитета Профсоюза. 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Председателя Профсоюза Беженарова В.Ф.  

 

 

Председатель                                                                           А. Мукашева  

 
 


